
Přes 13 kilometrů silnic
opraví kraj díky státní
dotaci

27. 03. 2018 00:00

Částku 163 milionů korun dostane letos od státu Liberecký kraj na opravy silnic II. a III. tříd.
Hned v dubnu začne vybírat stavební firmy, které zrekonstruují deset úseků ve všech částech
kraje za zhruba 90 milionů korun.

„Zbylé prostředky, které od Státního fondu dopravní struktury obdržíme, budou přednostně použity
na rekonstrukce mostů v havarijním stavu. V současné době zajišťujeme všechna povolení, aby mohly
stavební práce začít co nejdříve,“ říká Marek Pieter, náměstek hejtmana pro resort dopravy,
investic a veřejných zakázek. Podle něj se jedná zejména o mosty na silnicích III. třídy
v Zákupech, Srní a Benecku.

Kraje od státu na financování silnic II. a III. třídy dostanou celkem 4 miliardy korun. Rozdělení
dotace vyplývá z délky silniční sítě v jednotlivých krajích. Liberecký kraj by měl získat finanční
prostředky ve výši 163,14 milionů korun, přičemž konečná suma bude jasná po zasedání Výboru
Státního fondu dopravní infrastruktury v dubnu.

„Když k této částce připočítáme finanční prostředky z našeho rozpočtu a peníze z evropských dotací,
tak letos do silnic včetně údržby investujeme miliardu korun. Je to hraniční částka, za kterou můžeme
v kraji během jednoho kalendářního roku realizovat, aby nedošlo ke kolapsu dopravy,“ dodává
hejtman Martin Půta.

Liberecký kraj hned příští měsíc zahájí výběr zhotovitelů rekonstrukcí na deset akcí za 90 mil.
Kč, na které má již vydáno povolení ke stavbě. Díky těmto prostředkům bude opraveno 13,7
kilometrů úseků silnic. Jedná se o akce:

Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách,
havárie zdi

0,748 km 23,7 mil. Kč



Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji,
oblast Českolipsko – Sloup v Čechách a Bohatice

0,689 km 1,9 mil. Kč

Zlepšení protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji,
oblast Liberecko – Liberec a Mníšek

0,654 km 2,1 mil. Kč

Silnice II/278 Starý Dub - Český Dub 2,150 km 9,3 mil. Kč

Silnice II/260 Skalka 0,763 km 4,5 mil. Kč

Silnice II/269 Tuhaň -  hranice kraje 2,179 km 9,6 mil. Kč

Silnice II/263 Žandov -  hranice kraje 1,363 km 8,0 mil. Kč

Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum 1,394 km 7,4 mil. Kč

Silnice III/32546 Horka u Staré Paky, etapa II. 0,442 km 3,3 mil. Kč

Silnice III/28725 Frýdštejn - Voděrady - Ondříkovice 3,372 km 19,6 mil. Kč

CELKEM 13,754 km 89,4 mil. Kč


